
                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 1 
Delibera n.18 del 30/04/2024 

 

 
DELIBERAZIONE N.  18/2024 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 04/2024 DEL 30/04/2024 
 
OGGETTO: Predisposizione bilancio consuntivo al 31/12/2023. Adempimenti. 

 
Il giorno 30 aprile 2024 alle ore 08.30, debitamente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL 
Ternano. 
 

Nominativo  Presente Assente 

AGABITI ALBANO PRESIDENTE X  

ANASETTI AUGUSTO CONSIGLIERE  X 

BUSTI FABRIZIO CONSIGLIERE X  

FABBRI MARIA BRUNA CONSIGLIERE X  

FRANCESCHINI MAURO CONSIGLIERE  X 

GORI FEDERICO CONSIGLIERE  X 

LUCARELLI LORENZO CONSIGLIERE X  

MALVETANI GIUSEPPE CONSIGLIERE X  

MEDORI MICHELE CONSIGLIERE X  

PERNAZZA LAURA CONSIGLIERE  X 

RAGGI LUCA CONSIGLIERE X  

RAGNACCI MATTEO CONSIGLIERE X  

RENZI STEFANIA CONSIGLIERE X  

STELLATI DANIELE CONSIGLIERE X  

VENANZI REMIGIO CONSIGLIERE X  

REVISORI DEI CONTI    

BICCHIERI ARCANGELO  X  

RIBICHINI VALERIO  X  

ROSSI CARLO ULISSE  X  

 
Presiede il Presidente: Dott. Albano Agabiti. 
Verbalizza: Dott. Paolo Pennazzi 
 
 
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 
giorno. 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 
                                                                                                 AR 

Pagina 2 
Delibera n.18 del 30/04/2024 

 

IL PRESIDENTE 
 

Presenta il Conto Consuntivo dell’Associazione GAL Ternano relativo all’anno 2023 predisposto dal Consiglio di 
Amministrazione. 
Ricorda ai presenti che il Conto Consuntivo così come predisposto deve essere approvato dalla Assemblea Generale dei 
Soci.  
Dà lettura dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico alla data del 31/12/2023. 
Segue breve discussione. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Udita la relazione del Presidente 

Visto l’allegato Conto Consuntivo relativo alla gestione del periodo 1 gennaio 2023 – 31 dicembre 2023. 

Con voto unanime 

DELIBERA 
 

Di approvare, per quanto di competenza, il Conto Consuntivo – che si allega alla presente delibera per farne parte e 
sostanziale - relativo all’esercizio finanziario 2023 nelle seguenti risultanze:  
Stato Patrimoniale: attività € 303.825,90 
Conto Economico: risultato netto € 11.212,04. 
Di dare mandato al Presidente di indire l’Assemblea Generale dei Soci. 
 
 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
  
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (F.to Dott.  Paolo Pennazzi)   
 
Terni, 30/04/2024 
 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
 

Terni, 30/04/2024 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
(F.to Dott. Francesco Contartese) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano www.galternano.it 
nella pagina “Delibere”. 
 
Terni 10/05/2024                                 VERBALIZZA           (Dott. Paolo Pennazzi)  

 
 
 
 

http://www.galternano.it/


 Patrimonio netto 
 €  24.600,00  riserve (avanzi es. precedenti) 169.946,78€   

 riserva indisponibile 50.000,00€     
 €  66.901,32  avanzo d'esercizio 11.212,04€     

 f.do riserv spese gest. -€               

- Fondo Rischi su crediti -€  75.000,00  Totale patrimonio netto 231.158,82€   

 Fondo PAL 2014-2022 

 Immobilizzazioni  contributi ricevuti nell'anno 116.623,47€   

 immateriali  €                 -   
 utilizzo fondo per spese istituzionali 
anni precedenti 

41.515,75-€     

 concessioni e licenze: costo storico  €   1.722,00 
 utilizzo fondo per spese istituzionali 
anno 2023 

75.107,72-€     

 concessioni e licenze: f.do amm.to -€   1.722,00  Totale Fondo PAL 2014-2022 -€               
 concessioni e licenze: residuo  €                 -   
 marchi: costo storico  €   3.000,00  Debiti 
 marchi: f.do amm.to -€   3.000,00  debiti v/fornitori 13.160,32€     
 marchi: residuo  €                 -    debiti tributari 1.774,66€       

 debiti v/INPS-INAIL  2.684,89€       
 materiali  debiti per retribuzioni e salari 8.204,70€       
 macchine elettr. ufficio: costo storico € 22.515,57  debiti v/distretto del cibo 100,00€          
 macchine elettr. ufficio: f.do amm.to  €  18.903,86  debiti per rimborsi spese 636,04€          
 macchine elettr. ufficio: residuo  €      3.611,71  T.F.R. 46.106,47€     
 Mobili e arredi: costo storico  €  13.681,64  Totale Debiti 72.667,08€     
 Mobili e arredi: f.do amm.to -€  13.681,64 
 Mobili e arredi: residuo  €                 -    Ratei e risconti passivi -€               
 Impianti: costo storico  €    3.045,80 
 Impianti: f.do amm.to -€    3.045,80  €                 -   
 Impianti: residuo  €                 -   
 BSM: costo storico  €    1.217,80 
 BSM: f.do amm.to -€    1.217,80 
 BSM: residuo  €                 -   

 finanziarie  €                 -   
 Totale immobilizzazioni  €                 -   
 rimanenze  €                 -   

 Attivo Circolante 
 cauzioni e crediti  €      2.505,04 
 erario c/eccedenza irap  €         165,00 
 anticipo spese gestione c/Regione  €      4.825,32 

 Attività finanziarie  €                 -   

 disponibilità liquide: 
 depositi c/Poste Italiane   €           37,74 
 cassa  €           40,37 
 Intesa Sanpaolo c/c  €  137.272,59 
 Cassa Risparmio Orvieto c/c  €  138.866,80 
 Totale Attivo circolante  €  283.712,86 

 Ratei e risconti attivi  €                 -   

 arrotondamenti   €             0,01 

 TOTALE ATTIVITÀ  €  303.825,90  TOTALE PASSIVITÀ 303.825,90€   

 STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2023 

 Crediti verso associati per vers. 
ancora dovuti 
 Crediti verso ex associati per vers. 
ancora dovuti 

 Crediti verso associati per vers. 
ancora dovuti al netto del f.do rischi 

 €    16.501,32 



Ricavi ed oneri caratteristici dell'attività istituzionale

Ricavi per attività misure PAL 2014-2022

azioni su misura 19.1  €             7.992,89 

azioni su misura 19.3  €           39.691,07 

Totale ricavi per attività misure PAL 2014-2022  €          47.683,96 

Ricavi di gestione PAL 2014-2022

personale dipendente  €           74.481,00 

consulenze/servizi/corsi formazione/prest.occas  €           39.083,41 

gestione sede GAL  €           26.660,76 

imposte sul reddito IRAP  €             2.840,00 

Totale ricavi di gestione PAL 2014-2022  €        143.065,17 

TOTALE RICAVI PAL 2014-2022 attività istituzionale  €      190.749,13 

Quote associative  €        29.000,00 

TOTALE RICAVI   €      219.749,13 

Costi per attività misure PAL 2014-2022

azioni su misura 19.1  €             7.992,89 

azioni su misura 19.3  €           39.691,07 

Totale costi per attività misure PAL 2014-2022  €          47.683,96 

Costi di gestione PAL 2014-2022

personale dipendente  €           74.481,00 

consulenze/servizi/corsi formazione/prest.occas  €           39.083,41 

gestione sede GAL  €           26.660,76 

imposte sul reddito IRAP  €             2.840,00 

Totale costi di gestione PAL 2014-2022  €        143.065,17 

TOTALE COSTI PAL 2014-2022  €      190.749,13 

TOTALE COSTI DELL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE  €      190.749,13 

Costi di gestione associazione

spese legali e consulenze/servizi amministrativi e informatici  €                283,60 

costituzione distretti del cibo: spese notarili/bolli/PEC  €             1.858,28 

Spese eventi  €                150,00 

spese bancarie/postali/oneri finanziari  €                238,02 

spese cancelleria e diritti amm.vi  €                509,06 

acquisto materiali di consumo  €                243,30 

arrotondamenti/abbuoni  €                        -   

manutenzioni macc. Uff/lic. Uso  €                        -   

contributo INPS  €                        -   

ammortamenti  €             1.027,23 

acc.to per rischi su crediti  €           15.000,00 

acc.to TFR dipendenti  €             4.761,31 

Totale costi di gestione associazione  €        24.070,80 

TOTALE COSTI DI GESTIONE ASSOCIAZIONE  €        24.070,80 

Interessi ed oneri finanziari

interessi attivi su c/c bancario:

Banca Intesa Sanpaolo c/c  €             3.552,05 

Cassa Risparmio Orvieto c/c  €             2.730,79 

Totale interessi ed oneri finanziari  €          6.282,84 

Risultato della gestione finanziaria  €          6.282,84 

Risultato  €        11.212,04 

CONTO ECONOMICO AL 31/12/2023


